SEXTA-FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 2010 3
Diário Oficial

Executivo  3
NOME MATRICULA CARGO CONCEITO PROCESSO

ALESSANDRA VIDAL DE
ALMEIDA 57194353/1 AGENTE DE

PORTARIA BOM 28303/2009

ALINE CRISTINNE SANTOS
OLIVEIRA 57195791/1 AGENTE DE

PORTARIA BOM 423236/2008

CRISTIANE DA PAIVA COSTA 57191033/1 AGENTE
ADMINISTRATIVO BOM 305546/2008

LEIDA SIMONE DE LIMA
COELHO 5305918/2

ATENDENTE DE
CONSULTÓRIO

DENTÁRIO
BOM 379535/2008

MARIA DAS GRAÇAS MELO
FURTADO FILHA 57193879/1 AGENTE

ADMINISTRATIVO BOM 423280/2008

MARQUETE BASTOS SANTANA 105384/2 FARMACEUTICO-
BIOQUIMICO BOM 155515/2008

NÁDIA PATRICIA PINHEIRO DO
NASCIMENTO 57194210/1 AGENTE DE

PORTARIA BOM 535549/2008

SYMI NARJARA GONÇALVES
DOS REIS 57194306/1 AGENTE

ADMINISTRATIVO BOM 458071/2008

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA SILVIA MARTINS COMARÚ LEAL
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140535

PORTARIA N°27 DE 28 DE MAIO DE 2010 - CONCEDER
NOME: CARMEM LUCIA FARIAS RODRIGUES
MATRÍCULA:117552/1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO: 4°/CENTRO DE SAÚDE DE AUGUSTO CORREA
TRIÊNIO: 09/12/1986 A 08/12/1989
PERÍODO CONCEDIDO: 02/08/2010 A 29/09/2010. (SESSENTA
DIAS)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
RODRIGO PEREIRA BARATA
CHEFE DA DIV.ADM E FINANCEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140534

PORTARIA: 549
Objetivo: Realizar supervisão direta nas ações de campo do
programa da dengue municipal e repassar orientações segundo
as normas preconizadas no PNCD aos Agentes de Combate a
Dengue Municipal
Fundamento Legal: Decreto 2819 de 06 de setembro de 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
muaná/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0504251/Gilberto Gil Araújo (Guarda de endemias) / 4.5 diárias
(Completa) / de 09/08/2010 a 13/08/2010<br
Ordenador: Isabel Cristina Reis Sacramento

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140555

PORTARIA: 550
Objetivo: DAR SUPORTE A EQUIPE DO GT DENGUE DO 7º
CRS, REALIZAR PALESTRAS AOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE
MUNICIPAL SOBRE O PROGRAMA NACIONAL DE COMBATE A
DENGUE
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MUANÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0478476/BENTA MARIA ALVAREZ COSTA (VISITADORA
SANITÁRIA) / 4.5 diárias (Completa) / de 09/08/2010 a
13/08/2010<br
Ordenador: Isabel Cristina Reis Sacramento

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140581

PORTARIA: 551
Objetivo: Relizar a 1ª etapa da avaliação da PAVS/ SISPACTO
2010 (jan/Abril) e aplicar o Diagnostico situacional do municipio
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994
Origem: BELÁM/PA - BRASIL

Destino(s):
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es):
05171067/Maria de Fátima Bentes dos Santos (Nutricionista) /
4.5 diárias (Completa) / de 09/08/2010 a 13/08/2010<br
Ordenador: Isabel Cristina Reis Sacramento

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140513

PORTARIA: 548
Objetivo: Realizar supervisão direta nas ações de campo do
programa da dengue municipal e repassar orientações segundo
as normas preconizadas no PNCD aos Agentes de Combate a
Dengue Municipal.
Fundamento Legal: decreto 2819 de 06 de setembro de 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Muaná/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0498655/Miguel Pantoja da Costa (Agente de Saúde Pública) /
4.5 diárias (Completa) / de 09/08/2010 a 13/08/2010<br
Ordenador: Isabel Cristina Reis Sacramento

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140604

PORTARIA: 552
Objetivo: Relizar a 1ª etapa da avaliação da PAVS/ SISPACTO
2010 (jan/Abril) e aplicar o Diagnostico situacional do municipio
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20521482/Regina Helena do Amaral Gama (Assistente Social) /
4.5 diárias (Completa) / de 09/08/2010 a 13/08/2010<br
Ordenador: Isabel Cristina Reis Sacramento

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140727

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 129150
PORTARIA: 248

Objetivo: PARTICIPAR DA OFICINA DE FORMAÇÃO DE TUTORES
DA ESTRATÉGIA NACIONAL DE PROMOÇÃO DA ALIMENTAÇÃO
COMPLEMENTAR SAUDÁVEL-ENPACS, EM BELÉM.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL 5.810/1994
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - BRASIL<br
Servidor(es):
541813112/MARIENE GOMES DO NASCIMENTO
(NUTRICIONISTA) / 5.5 diárias (Completa) / de 23/08/2010 a
28/08/2010<br
Ordenador: ABRAÃO CORREA PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140700

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 128534
PORTARIA: 246

Objetivo: REALIZAR ACOMPANHAMENTO DAS RECOMENDAÇÕES
REFERENTE A ANÁLISE FÍSICO/FUNCIONAL DO HPP (HOSPITAL
DE PEQUENO PORTE) DO MUNICÍPIO DE GURUPÁ.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL 5.810/1994
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
GURUPÁ/PA - BRASIL<br
Servidor(es):
0772008/LEILA MARIA AZEVEDO LEÃO (SERVIDORA CEDIDA
DO MUNICÍPIO DE GURUPÁ) / 5.5 diárias (Completa) / de
02/08/2010 a 07/08/2010
54194761/MANOEL ANTONIO GOMES SANCHES (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 5.5 diárias (Completa) / de 02/08/2010 a
07/08/2010<br
Ordenador: ABRAÃO CORREA PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140682

PORTARIA: 289
Objetivo: PARTICIPAR DA PROGRAMAÇÃO OPERAÇÃO
VERANEIO/2010, COM ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE E
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA DE PRESERVATIVOS EM PREVENÇÃO
DAS DST’s/AIDS E HEPATITES VIRAIS, NO MUNICÍPIO DE
CURRALINHO.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL 5.810/1994
Origem: BREVES /PA - BRASIL
Destino(s):
CURRALINHO/PA - BRASIL<br
Servidor(es):
0000000/EDER FREITAS DA CUNHA (COLABORADOR EVENTUAL
) / 4.5 diárias (Alimentação) / de 05/08/2010 a 09/08/2010<br
Ordenador: ABRAÃO CORREA PANTOJA

JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO - PREGÃO
ELETRÔNICO N.º 010/2010/FSCMPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140277

O Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
-FSCMPa, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista que
a empresa BERTILLON VIGILÂNCIA E TRANSPORTE DE VALORES
LTDA impetrou recurso administrativo contra o resultado final
da licitação Pregão Eletrônico n.º 010/2010/FSCMPa, cujo objeto
é a contratação de empresa especializada para execução de
serviço de vigilância para a FSCMPa decide julgar improcedente
o referido recurso administrativo impetrado contra a decisão do
Pregoeiro de considerar vencedora desta licitação a empresa
POLO SEGURANÇA ESPECIALIZADA LTDA, que apresentou o
menor preço global, por considerar a proposta desta licitante
de acordo com o edital e com a legislação em vigor, mantendo a
decisão recorrida nos seus termos, e adjudicando o objeto desta
licitação a empresa considerada vencedora, POLO SEGURANÇA
ESPECIALIZADA LTDA.
Belém/PA, 04 de agosto de 2010.
MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPa

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 010/2010/FSCMPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140280
O Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
-FSCMPa, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso
IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de
2002, homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico
n.º 010/2010/FSCMPa, do tipo menor preço global, cujo objeto
é a contratação de empresa especializada para execução de
serviço de vigilância para a FSCMPa,  sendo vencedora do
certame a empresa POLO SEGURANÇA ESPECIALIZADA LTDA,
determinando, portanto, a contratação da empresa vencedora.
Belém/Pa, 04 de agosto  de 2010.
MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140138

PORTARIA: 65/2010
Objetivo: Instalação de Equipamentos de Informatização no
Hemonucleo de Abaetetuba
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55597072/Ana Cleia Reis Costa (Operador de Computador) / 0.5
diárias (Completa) / de 12/02/2010 a 12/02/2010<br
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140665

PORTARIA: 73/2010
Objetivo: Realizar Manutenção Preventiva e Corretiva de
Computadores no Hemocentro de Marabá
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n.001 de
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57174319/Marcio Wandre Ferreira Couto (Op. de Computador) /
3.5 diárias (Completa) / de 14/03/2010 a 17/03/2010<br
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140661

PORTARIA: 72/2010
Objetivo: Realizar manutenção preventiva de equipamentos de
informática no Hemonúcleo de Redenção
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571743861/Glayson Duarte Lisboa (Operador Computador) / 1.0
diárias (Completa) / de 08/03/2010 a 08/03/2010<br
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril